

Kylähanke "karkasi käsistä"

Suunniteilla oleva jatkohanke ulottuu useamman kunnan alueelle.

LEILA VIRNES

Kivilahden ja Hattuvaaran monitoimitalojen tämän vuoden kyläkalentereissa on säpinää. Keväälle on merkintöjä paljon, esimerkiksi Kivilahdessa kuvassa on muun muassa laulua, atk- ja englanninkursseja, seniöripäivää ja nuorten jumppaa. Samanlaisia tapahtumia on Hattuvaarassa, lisäksi perusturvan palveluja löytyy monitoimitalolta jatkavissa

tiloissa pitkin vuotta.

Hattuvaaran koulu ja Kivilahden kylätalo muuttuivat monitoimitaloiksi hankkeessa, joka nyt jatkaa elämäänsä omatoimisesti. Sovittujen kurssien ja tapahtumien jatkueksi kyläläiset voivat itse tilata talolle sovittuja palveluja ja tilaisuuksia tarpeen mukaan. Kylätalo monitoimitaloksi -hanke on saamassa jatkoa myös Iloimantsin ulkopuolella.

- Tämä taitoi karata vähän käsistä, naureskelee hanke-

vetäjä Eija Liimatta vakavointuen kuitenkin iloitsemaan siitä, että hanke on kiinnostanut yli kuntarajojen.

"Kylä tulisi mukaan kymmenkunta."

Eija Liimatta

- Pilotilla tullaan hyödyntämään useamman kunnan

alueella, jatkohankkeesta ovat olleet kiinnostuneita muun muassa Juuka, Valtimo, Nurmes, Lieksa ja myös Iloimantsissa on ajatus jatkaa. Kylä tulisi mukaan kymmenkunta, kertoo Liimatta.

Toimintamalleja sotelle

Jatkohankkeessa mukana oleville kylille vietäisiin samantyyppisiä palveluja kuin pilotihankkeessa mukana olleille kylillekin kehiteltiin. Lisäksi on pohdittu, olisiko

tästä avain sote-palvelujen toimintamallien kehittämiseen.

- Se on noussut yhtenä asiiana esille nyt ajankohtaisuutensakin vuoksi. Esille on noussut myös yhteistyö Karelia ammattikorkeakoulun kanssa, seltä voitaisiin saada ohjaajia kylätaloihin, kertoo Liimatta.

Kolmevuotinen hanke työllistäisi kaksi ihmistä.

- Jos kyllien määrää on suunniteltua suurempi, ei yksin enää niitä kierrä.

- Vastaan tulevat jo matkat, on selvää että jos monitoimitalolle on matkaa 20 kilometriä, niin ei se lähtö näin yksinkertaista ole, tietää Liimatta.

Toisaalta hankkeella voisi olla myös kylä lähentäviä vaikutuksia.

- Meillä on Iloimantsissa vielä 19 kylätoimikuntaa, kyläliidenkin vähentämistä ja yhteen organisoimista pitäisi miettiä, toteaa Kauko Puruskainen Hattuvaaran kyläliikossa.

Seuraava kyläparlamentti kokoontuu miettimään Iloimantsin hankeasioita ja kyllien tilannetta maaliskuun lopulla. Siihen Eija Liimatta toivoo osallistujia kaikilta Iloimantsin kyliltä.

Välitkin paremmiksi

Iloimantsissa useamman kylän monitoimitaloiksi suunnitellut kohteet eivät toteutuneet niin laajoina kuin suunniteltiin.

Talolle toimintaa vaikka taistellen

LEILA VIRNES

Hattuvaaran Taistelijan talon ravintolan uuden yrittäjän etsintä on sujunut hyvin, kylällä ollaan toiveikkaita toiminnan jatkumisesta viimeistään ensi kesänä. Hattuvaaran kyläliikossa ensi kesän tapahtumasuunnitelmia valottanut Eija Liimatta kertoi, että esimerkiksi elokuussa järjestettävien Ratsumieskillan ja Kainuun prikaatin muistojuhlien ruokailut on luvattu hoitaa prikaatin sotilaskeidin

puolesta.

- Mutta kyllä se ravintola-toiminta saadaan käyntiin tavalla tai toisella kesään mennessä, yhteydenottoja on tullut ja olemme toiveikkaita, että taloon yrittäjä löytyy, muotoili Teuvo Maksimainen.

Elokuun muistelu tapahtuma toteutuu ensi kesänä pitkälti perinteisen kaavan mukaan.

- Uutena ohjelmassa on rukoushetki tsasounassa, paljasi Liimatta. Tapahtumaan odotetaan noin sataa vierasta.



Hattuvaaran kyläläiset haluavat monitoimitalolle jatkoa, jatkohanketta kävi esittelemässä edellisen ideoinut ja vetänyt Eija Liimatta (toinen oikealla). KUVA: LEILA VIRNES